RESCISÃO ANTECIPADA DO CONTRATO DE EXPERIÊNCIA PELO
EMPREGADO

EMPRESA EXEMPLO LTDA

Venho pela presente, na forma da legislação vigente, informar-lhes que por
não mais convir manter o meu contrato de experiência com esta empresa, cujo
término está previsto para o dia, 07/08/2023, por motivos de ordem
particular, cessarei minhas atividades antes do prazo acordado. Sendo assim,
a partir de 27/06/2023 deixarei os serviços desta empresa.

À

CRICIUMA, 27 de Junho de 2023.

Atenciosamente,

Eu, PEDRO

RESPONSÁVEL LEGAL (QUANDO MENOR)

_____________________________________________

EMPRESA EXEMPLO LTDA

__________________________________________________

PEDRO

_____________________________________________

Portador(a) da CTPS no.  Série:  UF:

CIENTE EM: ___/___/______

VIA No.: 1